КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2023 	г. Бородино					№ 404

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 21.04.2023 № 200 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальным служащим Администрации города Бородино о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Красноярского края, в соответствии с Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 21.04.2023 № 200 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальным служащим Администрации города Бородино о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства» (далее Постановление) следующее изменение:
наименование Постановления изложить в следующей редакции – «Об утверждении Порядка сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим администрации города Бородино о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
в пункте 1 Постановления слова «Порядок сообщения муниципальным служащим Администрации города Бородино и структурных подразделений о прекращении гражданства Российской Федерации, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства», заменить словами «Порядок сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим администрации города Бородино о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
наименование приложения к Постановлению изложить в следующей редакции - «Порядок сообщения представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим администрации города Бородино о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства»;
в абзаце втором пункта 3 приложения к Постановлению после слов «сообщение представителю нанимателя (работодателю)» дополнить словами «в срок, установленный в абзаце первом настоящего пункта,»;
абзац шестой пункта 4 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции – «К сообщению могут быть приложены документы либо копии документов, подтверждающие наступление обстоятельств, указанных в пункте 1 настоящего Порядка.»;
в пункте 5 приложения к Постановлению слова «и рассмотрения» исключить.
2.  Настоящее Постановление подлежит публикации в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Бородино Красноярского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

 Глава города Бородино                                                         А.Ф. Веретенников

[bookmark: _GoBack]

Новикова 4-50-08